
  

エンジョイだより NO.14 

発行/社会福祉法人弥生会 生活介護事業所 エンジョイ 編集/エンジョイだより編集プロジェクト 

盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当事業所の運営につきまして日頃格別のご配慮

を賜り厚くお礼申し上げます。さて、新型コロナウイルス感染の影響をうけるなか、私たち福祉事業に休業

はありません。日々業務に就くスタッフにおいては「緊急事態宣言解除」後も感染のリスクは変わらない中

直接支援において「３密」は避けられない状況下にあります。しかし私たちはこうした感染リスクを軽減す

る事を前提に活動を展開していければと考えております。まだまだ見通しが持てないこの社会情勢のなか、

命を支えてくださっている医療従事者の皆さま、社会保障を支えてくださっている行政の皆さま、誠に感謝

申し上げます。以前のように穏やかな日々が戻ってくると信じて、施設環境整備に努めて参ります。 

ご家族、関係者のみなさま引き続きご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。  管理者 運道高之 

6・7月 行事報告 

8・9 月の行事 

～七夕会～ 

短冊を作成し皆さん思い思

いの願い事を笹に飾りまし

た。 

～外出～ 

ごく限られた少人数のﾒﾝﾊﾞｰでは

ありますが「二ヶ領せせらぎ館」で

多摩川の歴史を学んできました。 

 

※6,7 月の行事ですがコロ

ナ禍の影響によりやむな

く中止となりました。 

～ともに生き・ともに創る～ 



 

                

佐久間さん 木村さん          
中村 さ ん 中 野 さ ん            

依田さん               

                         

 

＜８月＞  

第一回目‥３日 エアロビクス 

第二回目‥15日 映画鑑賞/ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ 

第三回目‥２２日 エアロビクス 

＜9 月＞ 

第一回目‥５日 エアロビクス 

第二回目‥１２日 秋祭り/創作貼り絵 

第三回目‥２２日 和のヨガ 

＜８月＞  第三木曜日 ２０日 

＜９月＞  第三木曜日 １７日 

～濱田先生の診察～ 

～編集後記～ 

【農福連携チームより】         【その 2】            【その 3】 

日夜、しいたけの研究に励んでいますが   近隣の方から梅を頂き梅干しを 

今回は調理方法に拘ってみました      作りました。 

 

 

 

 

 

 

☆結果シンプルに焼いて食べるのが 

美味しかったです。その他の調理方法    ☆味は程よい塩加減と酸味でとても 

に関しては掲示板で定期的に更新して    美味しい仕上がりになりました。  ☆エンジョイ前にて 

いますので気になる方はお尋ねくだ      夏ﾊﾞ防止に是非。        植えた食物「ｺﾞｰﾔ」が 

さい。                                   ついに収穫できまし

た！次は何が採れる

か乞うご期待。                                                                           

                                     

                                                               

利用者から笑顔で手を振ってもらい声かけて

もらって嬉しい気持ちになります。みなさんの

ピュアな心に少しずつ寄り添い皆さまのお助け

ができればと思っています。よろしくお願い致

します！          1階担当（影山栄子）                       

 

----------------------------- 

利用者の皆様が笑顔でおだやかに安定した、 

そして活気のある毎日が過ごせるよう、一人

一人に寄り添い支援が出来るように頑張りま

す！宜しくお願いします♪ 

１階担当（藤田寿美子） 

♪新職員紹介♪ 

                

高田（昌幸）さん 松本さん          
寺尾さん 小川（大起）さん 
池田さん 金子（智彦）さん              

                         


